با توجه به این که آمریکا در آن مقطع زمانی درگیر بحران عراق بود و خود را مهیای حمله به عراق می نمود لذا گزارش های ارائه شده نتوانست ایران را به شکلی جدی در برابر نظام بین الملل قرار دهد و آمریکا و سایر قدرت های بزرگ حساسیت بالایی به این موضوع نشان ندادند. در ژوئن ۲۰۰۳ (خرداد ۱۳۸۲) پرونده هسته ای

ایران، برای اولین بار در شورای حکام انرژی اتمی مطرح شد. البرادعی دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز تحت فشارهای آمریکا در گزارش ۱۸ ژوئن ۲۰۰۳ (۲۸ خرداد ۱۳۸۲) اعلام کرد که: «ایران در برآورده کردن تعهدات خود طبق موافقت‌نامه پادمانی با آژانس در مورد گزارش مواد هسته‌ای خود قصور ورزیده است» (IAEA Gov, ۲۰۰۳). از این تاریخ به بعد است که قدرت‌های بزرگ جهانی نسبت به پرونده هسته‌ای ایران حساسیت بالای نشان دادند و دولت سیدمحمدخاتمی به شکلی جدی درگیر بحرانی